
Universidade Federal de Santa Maria
Direção do Centro de Tecnologia 

Prédio 07 Sala 120 – 97105-900 – Santa Maria - RS
Fone: (055) 3220.8030

E-mail: ctufsm@ufsm.br

ORDEM DE SERVIÇO Nº 05/2025–CT

A Vice-Diretora do Centro de Tecnologia da 
Universidade Federal de Santa Maria, no uso 
de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

DESIGNAR Luciane  Cristina  Iop,  matrícula  1412081,  ocupante  do  cargo 

Assistente em Administração, para exercer a função de secretária da Comissão Examinadora 

do Processo Seletivo Simplificado para Professor Visitante Estrangeiro (PVE) referente ao 

Edital PROGEP nº 119/2025.

Esta  Ordem de Serviço entrará  em vigor  na data  de sua assinatura,  e  será 
válida por 06 (seis) meses.

Santa Maria, 22 de julho de 2025.

Professora Tatiana Cureau Cervo 
Vice-Diretora

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

CENTRO DE TECNOLOGIA

mailto:ctufsm@ufsm.br


Ordem de serviço de atividades de pessoal
(020.1)

Descrição Nome do arquivo

ORDEM-DE-SERVIO-2025_005.pdf9
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.091194/2025-53
Memorando de comunicação entre unidades administrativas
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

TATIANA CUREAU CERVO (Vice-Diretor(a) de Centro)
07.03.00.00.0.0 - VICE-DIREÇÃO DO CT - VD-CT

22/07/2025 13:44:45

Código Verificador: 5966325

Código CRC: 29930d46

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5966325&crc=29930d46
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5966325&crc=29930d46
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5966325&crc=29930d46

